2023 年 8 月 18 日

NEWS RELEASE

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

“ Edoverse 公式アンバサダー VTuber ”アバター（ラフ画）公開のお知らせ

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下「当社」）は、運営する VTuber

プロダクション「NeoRad」において、“NeoRad 所属の Edoverse 公式アンバサダーオーディション”にて合格者へ提

供するアバター（ラフ画）を公開しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、2023 年 6 月 8 日付「ピアズ、VTuber を活用したメタバース空間集客などで Edoverse と業

務提携」で公表しましたとおり、当社と Shinwa Wise Holdings 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締

役：倉田陽一郎）の 100％子会社である Edoverse 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：倉

田陽一郎、以下：Edoverse 社）の間で、メタバース領域における新サービスと新コンテンツの企画・開発を目的

として業務提携契約を締結しております。

また、2023 年 6 月 23 日付「“ Edoverse 公式アンバサダー VTuber ”オーディション開催のお知らせ」で公

表しましたとおり、株式会社 DONUTS（東京都渋谷区、代表取締役:西村 啓成）が開発・運営するライブ配

信＆動画アプリ「ミクチャ」にて 2023 年 8 月 19 日まで Edoverse 公式アンバサダー VTuber を開催しておりま

す。決勝配信の最終日が迫る中、アバター（ラフ画）を公開することといたしました。

【アバター（ラフ画）】

＊このアバターは制作段階（ラフ画）であり最終的なアバターとは異なる場合がございます。

＊ラフ画とは、絵の構図や全体の雰囲気をつかむことを目的として描かれる概略のみ描いたスケッチや下書きのこと

をいいます。

【今後の展開】

 合格者には Edoverse 公式アンバサダーとして以下の活動を予定しております。

- Edoverse Foundation が構築する江戸のメタバース(仮想空間）のプロモーション

- アバターを活用したキャラクターグッズの制作・販売

- NFT を活用したアイテム物販

- 応援コミュニティの活性化

【NeoRad プロダクションとは】

ピアズが運営する VTuber プロダクションです。当社が 2022 年４月に新規事業として立ち上げたライブ＆コマー

ス事業において自社 IP として VTuber の運営を行っており、メタバースへの展開を前提としたライブエンターテイメン

ト・ファンコミュニティ・グッズコマースの 3 つの事業を実施しています。

【オーディション概要】

本オーディションでは、ミクチャのライブ配信と動画投稿での獲得ポイントに基づいて審査を行います。最終面接を

経て 2 名を合格者とし、“NeoRad 所属の Edoverse 公式アンバサダー”としてデビューしていただきます。

 【スケジュール】

決勝配信 ：8/2(水)12:00～8/19(土)23:00

最終面接 ：8/21(月)～8/27(日) ※予定

合格発表 ：8/31(木) ※予定

【選考フロー】

■決勝配信 ポイントラインキング上位 2 名＋審査員特別賞(若干名)を最終面接へ選出

■最終面接 最終面接を経て合格者を 2 名選出

【ライブ配信＆動画アプリ「ミクチャ」について】

ライブ配信と動画投稿でコミュニケーションを楽しめるアプリ。2013年 12月より運用を開始し、国内累計1,700

万ダウンロードを突破。現在の月間訪問者数は 500 万人を超えています。2020 年 7 月にサービス名を

「MixChannel」より「ミクチャ」に改称いたしました。

◆ 公式サイト : https://mixch.tv   (PC、スマートフォン共通)

◆ アプリダウンロード URL : https://app.adjust.com/gobjg9y

■Shinwa Wise Holdings 株式会社■

商号   ：Shinwa Wise Holdings 株式会社

所在地 ：東京都中央区銀座 7-4-12 銀座メディカルビル２F

代表者 ：代表取締役社長 倉田 陽一郎

資本金 ：1,674 百万円

https://mixch.tv/
https://app.adjust.com/gobjg9y

事業内容：アート・高額品の流通にかかる事業及び文化関連事業の企業集団を擁する持株会社

■Edoverse 株式会社■

商号   ：Edoverse 株式会社

所在地  ：東京都中央区銀座 7-4-12 銀座メディカルビル２F

代表者  ：代表取締役社長 倉田 陽一郎

資本金  ：10 百万円

事業内容：Edoverse Foundation が開発・運営する仮想空間 GameFi「Edoverse」マーケティングおよび

コンサルテーション業務

■Edoverse Foundation

商号    ：Edoverse Foundation

所在地  ：Panama 共和国

代表者  ：Julia MARTINEZ

事業内容：仮想空間 GameFi「Edoverse」の開発及び運営

URL    ：https://edoverse.io

【会社概要】

ピアズグループは「いつかの未来を、いつもの日々に~New Normal Acceleration~」をコンセプトに掲げ、新た

なモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおり、NeoRad 事業として、リア

ルとメタバースをかけ合わせたイベントやエンターテイメントの提供を通じて Web3.0 時代の新しいコミュニティの形を

世界中に提案することに取り組んでおります。

商号  ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表者：代表取締役社長 桑野 隆司

設立  ：2005 年 1 月

資本金：109 百万円

URL  ：https://peers.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

メール窓口：ir@peers.jp

お問い合わせフォーム：https://peers.jp/ir/contact

以 上

https://edoverse.io
https://peers.jp/
mailto:ir@peers.jp
https://peers.jp/ir/contact